ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
DEPARTAMENTO DE LICITACOES

P N° DE ORDEM DA LICITACAO

\ 010/2024
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W

15/02/2024

t OBJETO

LRSS

- CONTRA'I_:ACKO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E
VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme Art. 75, Inciso II da
Lei 14.133/2021.
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CNPJ: 95.990.230/0001-51
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DOCUMENTO DE FORMALIZAGCAO DE DEMANDA

N° 005/2024 ADM

1. Justificativa da necessidade da contratacio:

O Prefeito Municipal NEURI MEURER tem a intencdo de realizar uma viagem a
Brasilia, para visitar Gabinetes de Deputados Federais, na companhia de
outros Prefeitos regionais, como o do Municipio de Santiago do Sul, e de
Jardinopolis com a mesma finalidade, com ida prevista para o dia 19/02/2024
e retorno dia 22/02/2024. Com objetivo de buscar novos recursos para o
Municipio de Irati/SC.

2. Descricao do objeto:

CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE
SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO

MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H.

3. Justificativa da escolha da solugdo entre as disponiveis no mercado:

Foram realizadas cotagbes com empresas de Agenciamento de viagens mais
préximas e conhecidas pelo Municipio, com o intuito de obter o melhor custo
beneficio.

4. Quantidade a ser contratada, quando couber, considerada a
expectativa de consumo anual:

A quantidade a ser contratada € para suprir a necessidade atual.
Posteriormente serd realizado um Credenciamento para contratacdes futuras.

5. Estimativa de despesa e definicdo do valor estimado da contratacao

com base na realizacdo de pesquisa de precos devi’damente

documentada, com os pardmetros estabelecidos no art. 23,/c a’glu; c/c
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ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

FONE: 49. 3340,0010 %)

RUA JOAQ BEUX SOBRINHO, N° 385 SEL 0L )

CENTRO - CEP 89.856-000 - [RATI - SC. o ——g
CNPJ: 95.990.230/0001-51 %

§ 49, da Lei n° 14.133/2021, justificando, assim, o preco da
contratacao:

ApOds levantamento de prego através dos orcamentos solicitados as empresas
que atendem o objeto, verificou-se que 0 menor custo para o ITEM, sendo de
R$ 3.586,000 (trés mil quinhentos e oitenta e seis reais) valor para IDA e
VOLTA.

Os orcamentos foram solicitados a trés empresas que oferecem o objeto as
quais enviaram suas cotacdes conforme dados abaixo:

Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03
VOGLIO EZ Turismo Rota Certa
Turismo

Valor de R$ Valor de R$ Valor de R$
3.586,00 3.586,23 3.626,47

6. Indicacdo da data pretendida para a conclusao da contratacdo, a fim
de ndo gerar prejuizos ou descontinuidade das atividades do 6rgao ou
da entidade:

Prazo maximo para Contratagéo dia 15/02/2024.

O prazo para execugdo do servico é 19/02/2024 a 22/02/2024.

7. Grau de prioridade da contratacao em baixo, médio ou alto:
O grau de prioridade é alto devido a necessidade do Prefeito se fazer presente
nesta visita juntamente com demais Prefeitos na captacdo de recursos.

8. Indicacdo de vinculacdo ou dependéncia com o objeto de outro DFD
(quando houver) para a sua execugdo, com vistas a determinar a
sequéncia em que as contratacoes serao rgal’i}.adas:

O objeto ndo tem vinculagdo a outras contratagdes para sua execucdo.

Irati/SC, 15 de fevereiro de 2024,

EMERSON PEDRO BAZI
Matricula /n°® 10014-04

Secretéario de Administracio
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Reserva Aérea - Plano de ‘Viagem

’\\:\u NIC .
_ M~

Usuario: Daiane Kleimpaul
& Voo B
atendimento@voglioturismo.com.br;fernanda@voglioturismo.com.br AZUI e - ;
T o . WV
Telefone: 55 49 33444344 s =
Reserva R i
Localizador Prazo Status Sistema Criagao Contatos ]
55 49 33444344
. - 55 49 999890110
MNSVGK 16 FEV 14:38 (Brasilia) Reservado Azul 15 FEV 14:38 55 49 99890110
55 49 984020370
Passageiros
Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulto MEURER NEURI Masculing 01/01/62 Reservado
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. Cl. Info Loc Cia
Familia: Azul
XAP - CHAPECO VCP - CAMPINAS Bagagem: s
Ant'y 19 Fev 10:45 19 Fev 12:05 AD 4274 L Q Avidio: 320 MNSVGK
Base Tar: Q104BG
Familia: Azul
VCP - CAMPINAS BSB - BRASILIA Bagagem: (73]
AT 19Fev14:20 18 Fev 15:55 BN R o MNSVEK
Base Tar: Q104BG
Assentos
Passageiro AD4274 XAP VCP 19Fev AD4745 VCP BSB 19Fev
MEURER/NEURI
Servigos Auxiliares
Passageiro AD4274 XAP VCP 19Fev AD4745 VCP BSB 19Fev
MEURER/NEUR| - =
Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb, Taxa DU Total
ADT - MEURER/NEURI RS 1.738,88 R$ 42,94 R$ 173,89 RS 1.955,71
RS 1.738,88 R$ 42,94 RS 173,89 RS 1.955,71

Condig¢do de Pagamento

VISA
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| Dados de acordo com as regras basicas da companhia aérea. Possiveis mudangas podem ocorrer apés a informagao dos dados

do cartao de crédito e validagéo efetuada pela prépria companhia aérea.
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Reserva Aérea - Plano de Viagem
e VOGLIO Usuario: Daiane Kleimpaul

E-mail;
atendimento@voglioturismo.com.br;fernanda@voglioturismo.com.br

Telefone: 55 49 33444344

Reserva
Localizador Prazo Status Sistema Criagao Contatos

55 49 33444344
FJIDAQ 16 FEV 23:59 (Brasilia) Reservado Latam 16 FEV 14:31 §a:43 003890110

5549 99890110
55 49 98020370

Passageiros

Tipo Sobrenome Nome Sexo Nascimento Fidelidade Status
Adulto MEURER NEURI MR Masculino 01/01/62 Reservado
Voos
Cia Origem / Destino Voo Esc. ClI. Info Loc Cia
Familia: Light
BSB - BRASILIA GRU - SAQ PAULO Bagagem: %
FLATAM | o5 Fov 14:40 22 Fov 16:30 Lidage | @ v RS 121 FIBAQ
Base Tar: VJBX0G1
Familia: Light
GRU - SAQ PAULO XAP - CHAPECO Bagagem: )
PLATAM 22 Fey 17:25 22 Fev 19:15 LASRIA | | IV 426 DR
Base Tar: VJIBX0G1
Assentos
Passageiro LA3266 BSB GRU 22Fev LA3276 GRU XAP 22Fev
MEURER/NEURI MR --- -
Servigos Auxiliares
Passageiro LA3266 BSB GRU 22Fev LA3276 GRU XAP 22Fev
MEURER/NEURI MR - ---
Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb. Taxa DU Total
ADT - MEURER/NEURI MR R$ 1.455,53 R$ 29,51 R$ 145,55 R$ 1.630,59
R$ 1.455,53 R$ 29,51 RS$ 145,55 R$ 1.630,59

Condig¢do de Pagamento

VISA

w ©
2x ©
x| ©
“ ©

llafoliol] |

SN |
©EOOK

@ Sem juros @ Com juros

Dados de acordo com as regras bésicas da companhia aérea. Possiveis mudangas podem ocorrer apds a informagao dos dados
do cartéo de crédito e validagao efetuada pela prépria companhia aérea.

Confirme sempre nomes, datas, trechos e voos antes da emissao. Apés a emissao pode ndo ser possivel alteré-los ou ter algum custo,
Tarifas e disponibilidades sujeitas a alteragées sem prévio aviso.

Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa.

Algumas tarifas ndo permitem alteragées elou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario ter esta informagao, consulte-nos,
Algumas tarifas nao permitem marcagdo e/ou escolha de assentos. Caso julgue necessario ter esta informagao, consulte-nos.

Apresente-se no Check-in com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais, portando o documento de identidade Original, ou com 3 horas em
voos internacionais, portando o passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino.

O nédo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteragao e/ou reembolso.

Para viagens de/para os EUA, ou que incluam voos que sobrevoem o territério americano, é mandatério informar o nome completo (conforme o
passaporte), a data de nascimento e o sexo no momento da emisséo,

Informagées sobre validade de passaporte, vacinas e vistos que possam ser necessarlos para sua viagem e devem ser consultados com as
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles onde
ha apenas uma escala. Lembre-se de que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para o embarque.
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Voo Saida

4128 18 Fev 21:10n

2706 20 Fev 06:50h

1205 19 Fev 11:30h

1528 18 Fev 14:50n

1285 18 Fev 11:30h

1484 19 Fev 168:35n

4208 12 Fev 05:00n

4745 12 Fev 14:20R

4408 19 Fev 08:00A

5007 12 Fev 12:35h

4274 18 Fev 10:45n

4548 18 Fev 18:50n

4274 18 Fev 10:45n

4735 12 Fev 14:20h

Chegada

10 Fev 22 20k

20 Fev 08-25h

10 Fev 13:10h
18 Fav 18:35h

18 Fev 13:10h
10 Fev 1520k

10 Fev 07.20h
18 Fev 15:55h

1@ Fav 07:20h

16 Fev 1410k

16 Fev 12:05h

18 Fev 15.25n

1€ Fev 12.05h
10 Fev 15.55h

Origem
XAP - CHAPECO
VCP - CAMFINAS

XAP - CHAPECO
GRU - SAC PAULD

XAP - CHAPECO

GRU - SAD PAULD

XAP - CHAPECO
VCP - CAMPINAS

XAP - CHAPECC

VCP - CAMPINAS

Destino

VCP - CAMPINAS

BSB - BRASILIA

GRU - 8AQ PAULD

BSE - BRASILIA

GRU - SAQ FAULO
BSE - BRASILIA

VCP - CAMPINAS

BSE - BRASILIA

VCF - CAMPINAS

BSE - BRASILIA

VCP - CAMPINAS

BSE - BRASILIA

VCP - CAMPINAS

BSE - BRASILIA

Esc. Equip.

Q 320

g 728
o 738

G 738
0 T8
o 320
¢ 320
0 320
0 265

0 320
0 320

info

OR
9@,

Oﬁ_
O_.u,

OR
R

OR

Tipo

335333

M
M

> o IR » 1o

oD

(s]s]

Sem Bagagem

RS

RS

R$

1.635.682

1.770.35

1.779.35

185571

e85 71

1Les5s T

1.855.71




Trecho: XAP > BSB - 19 Fev - 1 ADT Q, Realizar nova pe

Desting mun.hmnﬁﬁ.“m s ﬂ_mua Tarifa ADT

Azul® 4274 19Fev 1045 19 Fev 12:05 o120 | JAPC VCRS 0 320 maroossc

AZU - x OW R$1.601,88 *RsSO0.00 RS42.94 RS 0.00 RS 0,00 R3S 160 19 RS 1.805,01

VvCP - Bsa -

Azul¥ 4745 15Fev 14:20 15 Fev 15:55 01:.35 CAMPINAS BRASILIA

¢ 320 H2R204BG

Trecho: BSB > XAP - 22 Fev - 1 ADT

Duraco’ Destins  |Esc.| Equip.| | Bagagem Tipo | Tarifa ADT

BS8 - GRU - SAC i m :
BRASILIA suip | B8 | VEDm | i
] uG - x RT RS 1.433,33 | *R$0.00 RS 29.51 RS 0.00 RS 0,00 RS 14555 . R$ 1.630,59

PLATAM 2266 22Fev 14:40 22 Fev 16:30 01:50

PLATAM 3276 22Fev 17:35 | 22Fev 13115 o140 o SAC X o 30 visxea:

(N €



15/02/2024, 14:51 (3) WhatsApp

. . TN
Q2 O @ Voglio Turismo /3\’56\ 2NN
% (=) ; (i i
e el $ Conta comercial 3

Q Pesquisar ou comecar uma nova co... = HOJE X
™~ A}L,
+55499922-0151 (vocé) 14:46
/3 O histérico de conversas foi anex...
Voglio Turismo 14:41
v OK RESERVA LOC FJIDAQ.pdf
2 paginas + PDF - 272 kB
P Granimar 14:32
v/ boa tarde RESERVA VOLTA 14::
Fabiana Grando 14:12 s T . ﬂ:
\// NO SEU EMA”_ g Bt e s e 2 oos % [
2 E DI, e Loos o GBS
Shas | Ewee | mewoun ] on-pono P2 o8 2 EEEe
. R OERIE BNk mEm oo ¥! mmmm- -
Jessica- Geluz 14:11 mrne  Emue myawes s pemuo 208 =V EEEN- -
Ola, encaminhei por e-mail hoje p... 1 S T s e R Bl ﬁ ‘
HORARIOS DA VOLTA, PEGUEI O MESMO PQ O
Clarice 14:01 VALOR AINDA E O MELHOR NESTE CASO »
Eu ndo tenho a licitagdo das caixa 2
pode manter o mesmo 14:36 W/
Gilvania 13:49
sim ok 1,36
. . . CONFIRMA O VALOR TOTAL . .
Financeiro Irati 13:44 14:37 W
+ CLIC SISTEMAS POR GENTILEZA ., o0
. % 5
@clic Clic Sistemas 13:37
%= nessa conta
Secretarios Irati 12:37
Sandro: Blz
Reserva loc MNSVGK pdf
2 paginas + PDF + 304 kB
Keli Cristina 11:47
v ok 14
R$3586,00 ida e volta —
Zeni/EZTurismo 11:37
iSSO OK 1441 &
Prefeitura 11:22
&3 Foto v - Digite uma mensagem \!J

https://web.whatsapp.com

mn



15/02/2024, 11:18

Q2 O ® :

Q Pesquisar ou comegar uma nova co...

Keli Cristina 11:18
digitando...

Voglio Turismo 11:18
faco a reserva pra ele dai fica até meia ...
Clarice 11:13
bom dia

PCP Pneus 11:13

Obrigado pela confirmagdo

Bruna - Rota Certa 11:10
E PREF. MUNICIPAL DE IRATI SC.pdf » ...

Zeni/EZTurismo 11:03

0s prazos estao nas reservas

Catiane Nutricionista Escolas 10:58
Quanto a Chamada Publica, assim ... 4

Poliana Peruzzo 10:55
B 14.133-2021 - TR - Modelo.docx * 7 ...

Gilvania 10:54
a tarde levo os documento 3

+55 49 9995-3994 10:43

Mas vamos esperar ver se ele vem ama...

Lidionei Ferrari 10:07
7 & Jucimara Obras Urbanas O

Prefeitura 10:06
31 Foto 2
+55 41 9238-3787 10:00

Vou ficar no aguardo para poder dar pr...

https://web.whatsapp.com

(4) WhatsApp

Voglio Turismo [45
‘l..J :
online e

HOJE

BOM DIA

venho por meio deste solicitar cotagao de
PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 22/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.
IMPORTANTE: Encaminhar a contagao
amanha, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade

o 4,

10:52 &

da proposta, devido as alteracao. —

RETORNO 22

Bom dia 1109

Cotagao.pdf
2 paginas * PDF = 352 kB

Coloquei opgdo saindo de pato e chapecd

10:52 &

11:1

11:12

SERIA XAP X BXB - AZUL

BSB X XAP - LATAM .-,

Confirma valor total pra mim ...

Por quanto tempo é valida sua proposta?

1117

Sim, s6 um min 1147

faco a reserva pra ele dai fica até meia noite

11:18

e Digite uma mensagem

11



A RRAUNY
| {

91/08/2023 16:48 - As mensagens e as ligacdes sdo protegidas com a criptografia
de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta conversa.
Nem mesmo o WhatsApp pode 1é&-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. L 0
14/02/2024 16:32 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Boa tarde! ;

N

venho por meio deste solicitar cotag¢dao de PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 20/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a contac3o amanh3, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracao.
14/02/2024 16:33 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Setor de Compras Prefeitura
de Irati/SC

CNPJ: 95.990.230/0001-51

14/02/2024 16:39 - Voglio Turismo: Boa tarde

14/02/2024 16:39 - Voglio Turismo: tudo bem?

14/02/2024 16:39 - Voglio Turismo: Ja vou verificar

14/02/2024 16:39 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: tudo bem.

14/02/2024 16:40 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: mas preciso dela apenas
amanh3, sendo ja vai ter modificado o valor.

14/02/2024 16:41 - Voglio Turismo: Combinado, amanha lhe mando.

15/02/2024 10:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BOM DIA

15/02/2024 10:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: venho por meio deste

solicitar cotac3do de PASSAGEM AEREA para Brasilia.
Ida 19/02 as 1©:45H

Volta 22/082 as 14:46H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a conta¢do amanha, dia 15/02 pela parte da manha,

atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracao.
15/02/2024 10:52 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: RETORNO 22

15/02/2024 11:09 - Voglio Turismo: Bom dia

15/02/2024 11:12 - Voglio Turismo: <Midia oculta>

15/02/2024 11:12 - Voglio Turismo: Coloquei op¢do saindo de pato e chapecé

15/02/2024 11:17 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: SERIA XAP X BXB - AZUL

BSB X XAP - LATAM

15/02/2024 11:17 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Confirma valor total pra
mim

15/02/2024 11:17 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Por quanto tempo é valida
sua proposta?

15/02/2024 11:17 - Voglio Turismo: Sim, s6 um min

15/02/2024 11:18 - Voglio Turismo: fag¢o a reserva pra ele dai fica até meia
noite

15/02/2024 11:31 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Se puder mandar digitado
aqui fica claro

15/02/2024 11:31 - Voglio Turismo: bag de 10 ou 23?

15/02/2024 11:31 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: 18

15/82/2024 11:31 - Voglio Turismo: ok

15/02/2024 11:34 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: A VOCE CONSEGUE COM RETORNO
AS 14:40 HORAS

15/02/2024 11:34 - Voglio Turismo: <Midia oculta>

15/02/2024 11:35 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: VOO DA LATAM

15/02/2024 11:35 - Voglio Turismo: ida com azul e volta latam correto
15/02/2024 11:35 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: SIM

15/02/2024 11:35 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: NESSE HORARIO

15/02/2024 11:35 - Voglio Turismo: Quer que eu faca a reserva e lhe mande



15/02/2024
15/02/2024
HORARIO

15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
OFERECEU 0

editada>

11:
143

1.
13:
132
13
13:
134

36
36

36
02
e3
30
33
53

MENOR
SOCIO RESPONSAVEL PELA EMPRESA PARA EMITIRA A CERTIDAO DO CEIS CNEP <Mensagem

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: PASSA COTACAO i
- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: SO ALTERA A VOLTA PARA Q-i. J¢

- Voglio Turismo: Tem varios hordrio se quiser algum outro vejo
- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: esse horario

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: para volta

- Voglio Turismo: Sim

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: A SUA COTACAO FOI A QUE
PRECO PARA FORMALIZARMOS O PROCESSO DE COMPRA PRECISO O CPF DO

15/02/2024 13:54 - Voglio Turismo: preciso nome completo, data de nascimento e

cpf

15/02/2024 13:54 - Compras
15/82/2024 13:54 - Compras

DO SOCIO

Prefeitura de IRATI/SC: JA LHE ENVIO
Prefeitura de IRATI/SC: SE PUDER ME FORNECER O CPF

15/82/2024 13:55 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: O QUANTO ANTES PARA PODER
FAZER A PUBLICACAO

15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/82/2024

15/02/2024
15/02/2024
15/82/2024
15/02/2024
15/82/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024
15/02/2024

13:
13:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
(arquivo anexado)
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
14:
140
14:
14:

14

56
56
06
13
15
15
15
18
18
18

25
27
27
31
31
32
33
34
36
36
37

37
38

41
41

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: E O CNPJ

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: DE VCS

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: <Midia oculta>

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: null

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: Este

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: OBRIGADA

- Voglio Turismo: Qual o telefone do Neuri

- Voglio Turismo: pra colocar na reserva

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Neuri Meurer- Prefeito.vcf

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: quer mudar ou mantenho aquele

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: mudou valor?

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: null

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: pode manter o mesmo
- Voglio Turismo: ok

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: CONFIRMA O VALOR TOTAL
- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: POR GENTILEZA

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: null

- Voglio Turismo: <Midia oculta>

- Voglio Turismo: R$3586,00 ida e volta

- Compras - Prefeitura de IRATI/SC: OK
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ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Rua Itdlia, n° 153 E, Ed. Gran Itdlia — 103, Bairro Maria Goretti,
Chapeco SC — CEP: 89.801-463 Fone: (49) 2020 4019 /(49) 9 9136 6109 =l

Prefeitura de Irati SC

COTACAO

Dados da Empresa:

Razao Social: ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS LTDA

Nome Fantasia; ROTA CERTA AGENCIA DE VIAGENS

CNPJ: 22.981.794/0001-54  1.E : Isento I. M: 48815

Endereco: Rua Italia, n° 153 E, Ed. Gran Italia - 103, Bairro Maria Goretti,
Chapeco SC, CEP: 89.801.463

End. Administrativo: Rua Uruguai, n° 1350 E, Sala 01, Cetro, CEP: 89.801-570.
e-mail: adm@rotacertatur.com.br (49) 9 9136 6109 — plant&o 24 horas

Dados Bancarios da empresa:
Sicoob (756-0)
Agéncia: 3069-0 Conta corrente n.: 167.958-9

Chave PIX (CNPJ): 22981794000154

Item | Descricao Qtde. | VI. Unitario | VI. Total

01 Prestacao de servico de agenciamento de 01 R$ 3.626,47 | R$ 3.626,47
passagens aereas.

Chapeco x Brasilia — 19/02/24 (AD 4274/4745)
Brasilia X Chapecé — 22/02/24 (LA 3266/3276)

Valor total: R$ 3.626,47 Trés mil, seiscentos e vinte e seis com quarenta e sete centavos.

Validade do orgamento: 15/02//24.
Chapecd, 15 de Fevereiro de 2024.

Assinado de forma digital por
ROTA CERTA AGENCIA ROTA CI‘EJRTEA AGENCIAQ\ DEpo
DE VIAGENS VIAGENS LTDA:22981794000154
. Dados: 2024.02.15 11:10:08
LTDA:22981794000154 Stos

Rota Certa Agencia de Viagens Ltda
CNPJ: 22.981.794/0001-54
Aline Franciele Leite Bertinatto

Administradora



15/02/2024, 11:11
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Q. Pesquisar ou comegar uma nova co... =
PCP Pneus 11:10

Acabei de enviar

Bruna - Rota Certa 11:10
B PREF. MUNICIPAL DE IRATI SC.pdf « ...

Voglio Turismo 11:09
Bom dia
Zeni/EZTurismo 11:03

0s prazos estao nas reservas

Catiane Nutricionista Escolas 10:58
Quanto a Chamada Publica, assim ... 4

Poliana Peruzzo 10:55
Bl 14.133-2021 - TR - Modelo.docx + 7 ...

Gilvania 10:54
a tarde levo os documento

L

+55 49 9995-3994 10:43

Mas vamos esperar ver se ele vem ama...

Lidionei Ferrari 10:07
/' 2 Jucimara Obras Urbanas O

Prefeitura 10:06
1 Foto 2
+55 41 9238-3787 10:00

P oeTHA o

Vou ficar no aguardo para poder dar pr...

Jucimara Obras Urbanas O 09:42
Sim

Dionathan 09:21
- Beico O v

https://web.whatsapp.com

(5) WhatsApp

Bruna - Rota Certa

-

?
Algum retorno sobre as datas? .,

Bomdia ;45

COrrecdo ,4.cq Ly

venho por meio deste solicitar cotacao de
PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 22/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.
IMPORTANTE: Encaminhar a contagao
amanha, dia 15/02 pela parte da manh3,
atualizada. deve conter também a validade
da proposta, devido as alteracao. 10:51 &

Q) Mensagem apagada -

Por quanto tempo é valida sua proposta
11:.02 W&

N&o tem validade sem reserva ,,.;

é o que te falei por telefone, os valores dos
aéreos vao oscilar com frequéncia ainda mais
com embarque proximo 11:04

somente com a reserva eu consigo segurar o
valores por alguns minutos ou horas a
depender da cia aérea 11:04

oK, Vv

E Irati/SC p—

PREF. MUNICIPAL DE IRATI SC.pdf
1 pagina « PDF « 179 kB

1%

i Digite uma mensagem H./

171
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©1/08/2023 16:36 - As mensagens e as liga¢bes sdo protegidas com a criptbgpgfia s .
de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta convé?éaLm_;_ﬁ‘
Nem mesmo o WhatsApp pode 1é-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. b4
14/02/2024 16:26 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Boa tarde!

‘)I.

venho por meio deste solicitar cotacao de PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 20/02 as 14:46H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a contagdo amanha, dia 15/@2 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracgido.
14/02/2024 16:28 - Bruna - Rota Certa: Boa tarde certo amanhd envio logo cedo
14/02/2024 16:30 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Aguardo!

14/02/2024 16:34 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Setor de Compras Prefeitura

de Irati/scC

CNPJ: 95.990.230/0001-51

14/02/2024 16:34 - Bruna - Rota Certa: <Midia oculta>

PREF. MUNICIPAL DE IRATI PR.pdf

14/02/2024 16:34 - Bruna - Rota Certa: pode ser neste modelo a cortacao?
14/02/2024 16:34 - Bruna - Rota Certa: Mensagem apagada

14/02/2024 16:35 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Sim

15/02/2024 ©8:25 - Bruna - Rota Certa: Bom dia, s6é uma coisa o retorno esta
correto?

15/02/2024 ©8:26 - Bruna - Rota Certa: Oi reserva pra mim aquele das 16h45 do
dia 19 e a volta dia 22 as 14h40

15/02/2024 ©8:27 - Bruna - Rota Certa: Anteriormente o prefeito havia pedido
para estas datas

15/02/2024 08:32 - Bruna - Rota Certa: IMG-20240215-WA0000.Jjpg (arquivo anexado)
E hoje eu tenho duas op¢des que saem as 10:45, uma com conexdo mais curta no
mesmo valor, pode ser a com chegada as 15:55?

15/02/2024 ©9:24 - Bruna - Rota Certa: null

15/02/2024 10:22 - Bruna - Rota Certa: Algum retorno sobre as datas?
15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Bom dia

15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: correcao

15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: venho por meio deste
solicitar cotacdo de PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 22/02 as 14:4@H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a contacdo amanhd, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracao.

15/82/2024 11:00 - Bruna - Rota Certa: Mensagem apagada
15/02/2024 11:02 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Por quanto tempo é valida

sua proposta

15/02/20824 11:03 Bruna - Rota Certa: Nao tem validade sem reserva

15/02/2024 11:04 - Bruna - Rota Certa: é o que te falei por telefone, os valores
dos aéreos vao oscilar com frequéncia ainda mais com embarque proximo
15/02/2024 11:04 - Bruna - Rota Certa: somente com a reserva eu consigo segurar
o valores por alguns minutos ou horas a depender da cia aérea

15/02/2024 11:08 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: OK

15/02/2024 11:08 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: E Irati/SC

15/02/2024 11:10 - Bruna - Rota Certa: <Midia oculta>

PREF. MUNICIPAL DE IRATI SC.pdf

L}
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Prezados bom dia.

AC Setor de compras
Prefeitura de Irati
CNPJ: 95.990.230/0001-51

Notas Importantes

Reserva Aérea LSZNAL VRN

s f
ez'turismo reserva facil
| Informagoes Gerais
¢ Loc Prazo de Emissdo Filial Agéncia Grupo Usuario Nome Criagéo
| LSZNAL 16/02/2024 - 23:59 FLN EZ TURISMO SC Agéncia ZENILDAEZ ZENILDA MENEZES 15/02/2024

Segmentos

Cia Voo Saida Chegada Status Classe Origem Destino(s) Equip. Duragdo Bagagem ' Esc.
BSB - Brasilia o
- GRU - Sao
22/02/2024 22/02/2024 Presidente . Sem
PLATAM | 3266 14:40 16:30 HIiE 2 Juscelino G Pau:ﬁ 3z 01:50 bagagem 0
Kubitschek Sehp gl
GRU - Séo ;
22/02/2024 22/02/2024 XAP - Chapeco Sem
YLATAM 3276 : : HK M Paulo ; 320 01:40 0
17:35 19:15 Giarahas Chapeco bagagem
: Passageiros
Faixa Etaria Sobrenome Nome Género Status Reserva
ADT MEURER NEURI Masculino Reservada
Tarifas
Sobrenome/Nome Total
MEURER/NEURI R$ 1.630,52
R$ 1.630,52

* Somente a emissdo garante a tarifa.

E Informacgdes Especiais

Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteragdo sem aviso prévio *

15/02/2024, 10
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Prezados bom dia.

Reserva Aérea QWPIKX

?ja
AC Setor de compras
Prefeitura de Irati
CNPJ: 95.990.230/0001-51
i \f — f .
ez turismo reserva facil
Informacdes Gerais
Loc Prazo de Emissdo Filial Agéncia Grupo Usudrio Nome Criagao
QWPIKX 16/02/2024 - 10:13 FLN EZ TURISMO SC Agéncia ZENILDAEZ ZENILDA MENEZES 15/02/2024
Segmentos
Cia Voo Saida Chegada Status Classe Origem Destino(s) Equip. Duragdo Bagagem Esc.
! 19/02/2024 19/02/2024 XAP - Chapeco VCP - Campinas : Sem
i Azl 4274 0:45 12:05 = Q Chapeco Viracopos 320 gi=an bagagem 0
BSB - Brasilia
i 19/02/2024 19/02/2024 VCP - Campinas Presidente ; Sem
i Azuly 4745 14:20 15155 i Q Viracopos Juscelino 42y 01:35 bagagem &
Kubitschek
| Passageiros
Faixa Etaria Sobrenome Nome Género Status Reserva
ADT MEURER NEURI Masculino Reservada
| Tarifas
Sobrenome/Nome Total
MEURER/NEURI R$ 1.955,71
R$ 1.955,71
* Somente a emissdo garante a tarifa. Tarifas sujeitas a disponibilidade e alteracdo sem aviso prévio *
Y N
EZTUR AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA
Av. Brasil, 613 - Centro
Cep: 89990-000 Sdo Lourengo do Oeste - SC
Tel: +55 (49) 3344-3975 - (49) 99248977
u r ’ S m o E-mail: zenilda@ezturismo.com.br
CNPJ : 27.078.267/0001-58
e A J

15/02/2024, 10



15/02/2024, 11:10

2 O ® :
Q Pesquisar ou comegar uma nova co... =
PCP Pneus 11:10

Que estranho

Voglio Turismo 11:09
Bom dia

Bruna - Rota Certa 11:08
W/ E Irati/SC

Zeni/EZTurismo 11:03

Os prazos estao nas reservas

Catiane Nutricionista Escolas 10:58
Quanto a Chamada Publica, assim ... 4

Poliana Peruzzo 10:55
Bl 14.133-2021 - TR - Modelo.docx * 7 ...

Gilvania 10:54

a tarde levo os documento

+55 49 9995-3994 10:43

Mas vamos esperar ver se ele vem ama...

Lidionei Ferrari 10:07
V7 & Jucimara Obras Urbanas O

Prefeitura 10:06
{5% Foto 2
+55 41 9238-3787 10:00

O peTHA

Vou ficar no aguardo para poder dar pr...

Jucimara Obras Urbanas O 09:42
Sim

Dionathan 09:21
& Beico O v

https://web.whatsapp.com

(5) WhatsApp

Zeni/EZTurismo

HOJ E N - 8 9 -

Reserva Aérea QWPIKX.pdf
1 pagina » PDF - 109 kB

10"

BOM DIA 10:51 V&

CORREGAO 451

venho por meio deste solicitar cotacao de
PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/02 as 10:45H

Volta 22/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.
IMPORTANTE: Encaminhar a contagao
amanha, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade
da proposta, devido as alteragao. T

Retorno dia 22 10551

Certo 4453

Reserva Aérea LSZNAL.pdf
1 pagina « PDF * 87 kB

10

Por quanto tempo é valida sua proposta

11:02 W&

os prazos estao nas reservas 11:03

e @ Digite uma mensagem \!,

111



©1/08/2023 16:46 - As mensagens e as ligacdes sdo protegidas com a criptografia
de ponta a ponta e ficam somente entre vocé e os participantes desta conversa:;
Nem mesmo o WhatsApp pode 1é-las ou ouvi-las. Toque para saber mais. i
14/02/2024 16:27 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Boa tarde!

venho por meio deste solicitar cotacdo de PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/082 as 10:45H

Volta 20/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a contacao amanh3, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracao.
14/02/2024 16:33 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Setor de Compras Prefeitura

de Irati/sc
CNPJ: 95.990.230/0001-51

14/02/2024 17:14 - Zeni/EZTurismo ®: 013 boa tarde

14/02/2024 17:14 - Zeni/EZTurismo @ : Ok amanhd cedo encaminho

14/02/2024 17:15 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Agradecemos sua mensagem.
Ndo estamos disponiveis no momento, mas responderemos assim que possivel.
15/02/2024 10:08 - Zeni/EZTurismo ®: bom dia

15/02/2024 10:18 - Zeni/EZTurismo ®): Mensagem apagada

15/02/2024 108:18 - Zeni/EZTurismo &) : Reserva Aérea QWPSKX.pdf (arquivo anexado)
Reserva Aérea QWP9KX.pdf

15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: BOM DIA

15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: CORRECAO

15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: venho por meio deste
solicitar cotacdo de PASSAGEM AEREA para Brasilia.

Ida 19/©2 as 10:45H

Volta 22/02 as 14:40H

Para o Prefeito NEURI MEURER.

*IMPORTANTE*: Encaminhar a contag¢do amanha, dia 15/02 pela parte da manha,
atualizada. deve conter também a validade da proposta, devido as alteracao.
15/02/2024 10:51 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Retorno dia 22
15/02/2024 10:53 - Zeni/EZTurismo ®&®: Certo

15/02/2024 10:59 - Zeni/EZTurismo ®: <Midia oculta>

Reserva Aérea LSZNAL.pdf

15/02/2024 11:02 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Por quanto tempo é valida

sua proposta

15/02/2024 11:03 - Zeni/EZTurismo ®: os prazos estao nas reservas
15/02/2024 11:30 - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: TOTAL R$ 3.586,23
15/@82/2@24 11:3@ - Compras - Prefeitura de IRATI/SC: Ida e volta?

15/02/2024 11:37 - Zeni/EZTurismo ®: isso



ESTADO DE SANTA CATARINA Solicitagio Nr.:  31/2024
MUNICIPIO DE IRATI

Data: 15/02/2024
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Telefone/Fax: 4933490010 / 49
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P.: 89856-000 - Irati-SC Nr. por Centro de Custo: 1
Folha: 11

[ ] Execucéo de Servigo

[ ]Execugédo de Obra

SOLICITACAO DE MATERIAIS E/OU EXECUCAO DE OBRAS/SERVICOS

[ ]Compra

SOLICITANTE:

Centro de Custo: 53 - GABINETE DO PREFEITO Caodigo da Dotagao :

Orgao: 2 - GOVERNO MUNICIPAL 02.01.2.002.3.3.90.39.99.00.00.00 (3/2024)
Unidade: 1 - GABINETE DO PREFEITO

Nome do Solicitante:
Local de Entrega:
Destinagao:

NEURI MEURER
LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO -

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAQ Identificagéo:
DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O

PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)

COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H. COM

OJETIVO DE BUSCAR NOVOS RECURSOS.

Obmervagoes: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
y AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E
VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H. O PREFEITO NEURI MEURER FARA VISITAS AO GABIENETE DE DEPUTADOS FEDERAIS,
JUNTAMENTE COM OUTROS PREFEITOS DA REGIAQ, COM OBJETIVO DE CAPTAR NOVOS RECURSOS PARA O MUNICIPIO.

—_—
! NS SOLICITADOS:
[ Item I Quantidade I Unid, I Especificagao IPrego Unit. Previsto IF'rego Total Previsto I
1 1 UN CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA 3.586,0000 3.586,00

PRESTACAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM
AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE
CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/

2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H (3-

1-7060)

| Prego Total: | 3.586,00 |

v !

Solicitante: NEURIMEURER:.. S 2 e

Irati, 15 de Fevereiro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ: 95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 I
C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

SOLICITACAO DE ABERTURA DE LICITACAO

Excelentissimo(a) PREFEITO

No uso das atribuicoes de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa Exceléncia autorize a abertura
de procedimento licitatério conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos orgamentarios foi con-
firmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de contabilidade, estando tudo de acordo com a legislagdo em vigor.

OBJETO DA LIGITAGAO: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA

DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme Art. 75, Inciso |l da Lei 14.133/2021.

Brocesso Adm. n%: 10/2024 Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

"ma de Julgamento: MENOR PREGO POR ITEM
Forma Pgto. / Reajuste: EM ATE 30 DIAS APOS A EMISSAO DANOTA FISCAL / SEM RAJUSTE
zo Entrega/Exec.: 19/02/2024 A 22/02/2024
Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVIGO -

Urgéncia: IMEDIATA

Vigéncia:

Observagoes: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENCAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA VISITAR
GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS, NA COMPANHIA DE OUTROS PREFEITOS REGIONAIS, COMO O DO

MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL, E DE JARDINOPOLIS COM A MESMA FINALIDADE,

Convidados:

DOTACOES QUE SERAO UTILIZADAS:

1-MUNICIPIO DE IRATI
IDespesa' Cadigo da Dotagéao Descrigéo da Dotagao ] Compl. do Elemento Valor Previsto I
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutengao Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 3.586,00
Fonte de Recurso : 1500 - Recursos nao Vinculados de Impostos
—
I Total previsto: 3.586,00 I
a_—
. iS:
[ltem|  Quantidade/ Unid. | Descrigdo ) | Preco Unit. Maximo|  Total Previsto.
1 1,000 UN CONTRATAGCAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAQ 3.586,0000 3.586,00
DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO
MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H (3-1-7060)
Total Geral ------> 3.586,0000 3.586,00

Irati, 15 de Fevereiro de 2024. / .
/ /
fl {

EMERSOIN PEDRO BAZI
Secretario de Administragéo




ESTADO DE SANTA CATARINA ’ ,:;T:‘B;lha;; ‘-1,{17_._ \

MUNICIPIO DE IRATI ,!/,; ,
CNPJ:  95.990.230/0001-51 \o M2 o
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 \\\

C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITACAO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribui¢gdes que lhe confere a legislagdo em vigor e suas
alteragdes legais, resolve:

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitagao, assim identificado:

A - Processo Nr.: 10/2024

B - Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

C - Forma de Julgamento: MENOR PRECO POR ITEM

D - Forma Pgto./ Reajuste:EM ATE 30 DIAS APOS A EMISSAO DA NOTAFISCAL / SEM RAJUSTE
E - Prazo Entrega/Exec.: 19/02/2024 A 22/02/2024

- Local de Entrega: LOCAL ONDE SERA PRESTADO O SERVICO
G - Urgéncia: IMEDIATA
™4 - Vigéncia:

| - Objeto da Licitagao: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE ;
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme Art. 75, Inciso 1l da
Lei 14.133/2021.

J - Observagées: O PREFEITO MUNICIPAL NEURI MEURER TEM A INTENGAO DE REALIZAR UMA VIAGEM A BRASILIA, PARA
VISITAR GABINETES DE DEPUTADOS FEDERAIS, NA COMPANHIA DE OUTROS PREFEITOS REGIONAIS, COMO
O DO MUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL, E DE JARDINOPOLIS COM A MESMA FINALIDADE,

K - Convidados:

02 - Indicagdo de Recursos - Dotagdo Orgamentaria:

1-MUNICIPIO DE IRATI

IDespesal Codigo da Dotagao [ Descrigao da Dotagao [ Compl. do Elemento Valor Previsto I
3 02.01.2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 Manutencéo Atividades Gabinete do Prefeito 3.3.90.39.99.00.00.00 3.586,00
- Fonte de Recurso : 1500 - Recursos ndo Vinculados de Impostos
| Total Previsto : 3.586,00 |
Irati, 15 de Fevereiro de 2024,
Assinatura do Responsavel




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

CNPJ:  95.990.230/0001-51
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385
C.E.P:  89856-000 -lrati-SC

PARECER CONTABIL

Em atenc¢do a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

];‘(] - HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes conforme dotagao(des) especificada(s) abaixo;
[ 1 - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagoes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

—_—

“DADOS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:

Nr. Processo Adm. / Ano: 10/2024

Data do Processo Adm.: 15/02/2024
Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos

Objeto do Processo Adm.: CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTACAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme
Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

RECURSOS ORCAMENTARIOS MUNICIPIO DE IRATI

Cod.Red. ¢. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa | Compl.do Elemento | Saldo Disponi __ Valor Previsto
3 2.002 3.3.90.00.00.00.00. 00 3.3.90.39.99.00.00.00 96.202,00 3.586,00
_— Total Previsto: 3.586,00
~ | | | Total Geral: | 3.586,00
< A9 9 —_
- I2. 02, JA
Irati, Em ..L7.1.%.%. o] CNRLE! uA Mb{w

onlddor

/ W&W
wsponsavel




1) PREAMBULO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO — CEP 89.856-000 — IRATI - SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 010/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 009/2024

1.1 O Municipio de IRATI/SC, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ n°
95.990.230/0001-51, leva ao conhecimento dos interessados a realizagdo do
seguinte processo administrativo de DISPENSA DE LICITACAO:

2) BASE LEGAL PARA O AVISO DE CONTRATACAO DIRETA

a) Lein® 14.133/2021, art. 75, II

b) Decreto Municipal n© 247/2023

3) BASE LEGAL PARA A CONTRATAGCAO DIRETA

I-

Lei n© 14,133/2021, art. 75, 11
II - Decreto Municipal n® 247/2023

4) OBJETO COM ESPECIFICAGOES

CONTRATACI\O DE EMPRESA DE AGENCIA DE
VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO
DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI.
DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H,
conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

4.1.

4.2. O Plano de Contratagdes Anual estd em fase de elaboracao.

Objeto:

5) VALOR DA CONTRATACAO

ITEM

QUANT

UN

ESPECIFICAGAO

VL UNIT.

VL TOTAL

01

01

UND

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE
AGENCIA DE  VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE  SERVICOS  DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI.
DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA)
COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E
VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H.

3.586,00

3.586,00

TOTAL

R$
3.586,00

O valor de da contratagdo sera de R$ 3.586,00 (Cinco mil quinhentos
e oitenta e seis reais).

Pagina 1 de 3




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI
FONE/FAX (0**)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

6) JUSTIFICATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

6.1. Considerando que o valor a ser pago compativel com o preco
praticado no mercado, o qual foi realizado pesquisa de preco em
agéncias de viagens mais proximas e que o0 municipio tem
conhecimento da prestagdo de servico, bem como as mesmas
informaram que a devido a variagdo constante do valor das passagens
aéreas o valor é valido apenas para o dia da cotac&o inviabilizando a
publicagao por 3 dias para recebimento de novas propostas.

7) PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS

As despesas decorrentes deste processo de dispensa correrdo por conta:
ORGAO: 02 - GOVERNO MUNICIPAL

UNIDADE: 01 - GABINETE DO PREFEITO

ATIVIDADE: 2045 - Manutengdo das Atividades do Gabinete do Prefeito
ELEMENTO DE DESPESA: (03) 3390.00.00.1500 - Aplicacdes Diretas

8) HABILITAGAO E QUALIFICACAO MINIMA NECESSARIA
8.1.0 contratado atendeu a todos os requisitos para a contratagdo, o
qual apresentou as certiddes validas abaixo:

a) Regularidade com a Fazenda Federal;

b) Regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do
interessado;

C) Regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do
interessado;

d) Regularidade com o FGTS;

€) Regularidade com a Justiga do Trabalho;

f) Certiddo de auséncia de penalidades impeditivas de licitar e
contratar nas seguintes fontes mantidas pela Administracdo
Publica: CEIS e CNEP;

g) Cadastro Nacional da Pessoa Juridica;

h) CPF do responsavel pela empresa.

9) JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO CONTRATADO
9.1. Contratada: FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (VOGLIO

VIAGENS E TURISMO), CNPJ No© 12.182.243/0001-77~, com endereco na
AVENIDA BRASIL, N°1240, SALA 01, CENTRO, SAO LOURENCO DO
OESTE/SC-CEP: 89.990-000.

9.2. A contratada atendeu todas as especificagdes exigidas e a
habilitagdo para a sua contratagao.

10) GESTAO DO CONTRATO / FISCALIZACAO DO CONTRATO:

I - Acontratagao sera formalizada mediante emissio de autorizagao
de fornecimento/empenho.

Pagina 2de 3



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

FONE/FAX (0*)49. 3349.0010
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, N° 385
CENTRO - CEP 89.856-000 - IRATI - SC.
CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

II - 1V- A contratada devera cumprir todas as obrigagoes trabalhistas
e fiscais decorrentes da execugdo do objeto;

III - V- A contratada deverd comunicar ao CONTRATANTE qualquer

inconformidade que tiver conhecimento, imediatamente apés a

constatagao do fato;

IV - VI- A contratada deverd reparar todo e gualquer dano causado
ao CONTRATANTE ou a TERCEIROS por sua acio.

V - Afiscalizagdo se dara pelo servidor Lidionei Jodo Ferrari conforme
decreto municipal n® 245/2023.

11) INFRAGCOES E SANCOES ADMINISTRATIVAS

11.1. O contratado sera responsabilizado administrativamente pelas
seguintes infragdes, com aplicagdo das sangdes previstas nos (art. 155
e 156 da Lei n% 14.133/2021).

12) DISPOSICOES FINAIS

12.1. Para fins de garantir a ampla publicidade, este ato que autoriza
a dispensa de licitagdo, junto com os demais documentos mencionados
neste documento, serd divulgado:

I - Pagina do Municipio de Irati/SC, site
https://irati.sc.gov.br/licitacoes/

IT - Diario Oficial dos Municipios - DOM

12.2. As questdes decorrentes das previsdes desta contratagdo que
ndo possam ser dirimidas administrativamente ser3o processadas e
julgadas no Foro da Comarca Quilombo/SC, com exclusdo de qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

IRATI/SC, 15 de fevereiro de 2024,

NEU RI | Assinado de forma

digital por NEURI
MEURER:460 MEURER: 46033963920

Dadas: 2024.02.15
33963920  14:49:36 -0300
Neuri Meurer

Prefeito Municipal

Pagina 3 de 3



15/02/2024, 14:09

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL s %)

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA N 4

NOMERO DE INSCRIGAO
12.182.243/0001-77
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA7ADE ABERTURA
CADASTRAL

06/07/2010

NOME EMPRESARIAL

FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VOGLIO VIAGENS E TURISMO ME
CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
79.12-1-00 - Operadores turisticos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
79.11-2-00 - Agéncias de viagens
79.90-2-00 - Servigos de reservas e outros servigos de turismo nio especificados anteriormente
CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA

#%%: | 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

. | | LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV BRASIL 1240 SALA 01
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.990-000 CENTRO SAO LOURENCO DO OESTE sC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
FERNANDA@VOGLIOTURISMO.COM.BR (49) 3344-4344

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Kk

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
06/07/2010

MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

e

DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dededrdrd ik
\

]

i

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/02/2024 as 14:09:45 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 111
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FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA

CONTRATO SOCIAL

FERNANDA ABATTI, brasileira, solteira, nascida em 21/02/1 087, empresdria, residente e
domiciliada na cidade de S#o Lourengo do Oeste, SC, na Travessa Sio Pedro, n° 955, apto 301,
Centro, CEP 89990-000, portador da Carteira de Identidade Civil RG n° 4.7%18.001, expedida pela
SSP SC e CPF n° 052.888.469-79 ¢ ERICK RECK, brasileiro, solteiro, menor imptibere, nascido
em 06/10/1995, estudante, residente domiciliado & Rua D. Pedro II, n.° 1256, centro, CEP 89.990-
000, Sdo Lourengo do Oeste, Estado de Santa Catarina, portador da Carteira de Identidade Registro
Geral n.° 4.567.839, expedida pela Secretaria de Seguranca Piblica do Es 'fdo de Santa Catarina,
CPF/MF n.° 085.316.959-45, neste ato REPRESENTADO pela sua mae| MARISA SALETE
CASANOVA RECK, brasileira, casada em comunh&o universal de bens, nascida em 10/07/1968,
empresaria, residente ¢ domiciliada na cidade de Sao Lourengo Do Oeste, Estado de Santa Catarina,
na Rua D Pedro II, n.° 1256, centro, CEP 89.990-000, portadora do CP_ff n.° 690.312.409-82,
Carteira de Identidade Civil RG n.° 1.656.740, expedida pela SSP SC; resolvem constituir uma
Sociedade Limitada regida pelas cléusulas seguintes: U[L
TURISMO LTDA

PRIMEIRA: NOME EMPRESARIAL: FE AGENCIA DE VIAGEM E :
SEDE FORO: Estabelecida na Travessa Sdo Pedro, n° 955, apto 301, Centro, Séo Lourengo do
Oeste — SC CEP 89.990-000

PRAZO DE DURACAQ: Indeterminado

INfCIO DAS ATIVIDADES: 01 de julho de 2010.

ATIVIDADE ECONOMICA: Agéncia de viagem e turismo

SEGUNDA: CAPITAL SOCIAL: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais), divididos em 20.000 quotas de
R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuidos entre 0s s6cios; !

a) FERNANDA ABATTI R$ 10.000,00 (Dez mil reais), divididos fem 10.000 (dez mil)

quotas de R$ 1,00 (um) real cada, sendo totalmente integralizados no ato em moeda
corrente nacional. :

b) ERICK RECK: R$ 10.000,00 (Dez mil reais), divididos em 10.000 (dez mil) quotas de R$
1,00 (um) real cada, sendo totalmente integralizados no ato em moedé corrente nacional.

A responsabilidade de cada s6cio & restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagio do capital social. ?

TERCEIRA: ADMINISTRADOR: FERNANDA ABATTI, com poderes e atribuigdes
individualmente, autorizados o uso do nome empresarial, vedado, no ehtanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

PRO-LABORE: aos sécios e outros que prestarem servigos & sociedade fixado em comum acordo,
observadas as disposigdes regulamentares pertinentes.

QUARTA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o :;dministrador prestar
contas justificadas de sua administragfio, procedendo 3 elaboragdo do inventério, do balango

D & X |

\ ‘{)_ '—_1‘_..,;.,:“,_.._ f‘:



FE AGENCIA DE VIAGEM E TURIS|

CONTRATO SOCIAL

MOLTDA -

patiimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na proporgio de suas quotas,

os lucros ou perdas apurados.

YI

QUINTA: DESIMPEDIMENTO: O administrador declara sob as penas da lei, de que ndo esta
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagfio
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda qile temporariamente, o

acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de

prevaricagdo, peita ou suborno, concussio,

peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de

defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propri

edade.

SEXTA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os sécigs deliberardo sobre as

contas e designardo administradores quando for o caso.

SETIMA: A reunifo dos s6ceios serd convocada pelo Administrador ou s6cio

com 10 (dez) dias de

antecedéncia, mediante expedicdo de carta convocatéria, com local, data, ho;‘a ¢ a ordem do dia da
reunido, para os enderegos que os s6cios, para esse fim, depositarem na sede da sociedade,

OITAVA: As deliberagdes sociais serio tomadas em reunifio de sécios, cujo quorum de instalagéo
e deciséo serdio pela maioria simples (1 voto cada cota de capital), nos casos elm que a lei ndo exigir

quorum maior, i

NONA: TRANSFERENCIA DE QUOTAS: As quotas sfo indivisiveis e nédo poderdo ser cedidas

ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem
igualdade de condigdes e prego direito de
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteragdo contratual pertinente,

fica assegurado, em

preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,

DECIMA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuarg suas atividades com os
herdeiros, sucessores ¢ o incapaz. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou dos sécios
remanescentes, o valor de seus haveres serd apurado e liquidado com base na situagfo patrimonial

da sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente levant

Parigrafo Unico: O mesmo procedimento

seré adotado em outros casos ¢
resolva em relagfio a seu sécio. :

DECIMA PRIMEIRA: A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir oué
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sdcios.
DECIMA SEGUNDA: O sécio

mais da metade do capital social, quando ocorrer as seguintes faltas

graves: J
remisso, sécio falido ou sécio que tenha sua quota liquidada. 5

DECIMA TERCEIRA: A distribuigdo de Iucros sers feita proporcional
acordo com a participagéio no capital

&, %{ f\t@:
‘ }

ado.
m que a sociedade se

fechar filial ou outra

poderd ser excluido da sociedade pelo sécl_i':].o (s) que detenha (m)

or justa causa, sécio

mente aos sécios de

de cada um. Os resultados serdo apurados minsalmente pela

Y

e L /



FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO

CONTRATO SOCIAL

apuragdo mensal, poderdo ser distribuidos de acordo

contabilidade ¢ apés a
sociedade.

DECIMA QUARTA: Fica el

a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Lavrado em trés vias de igual teor e forma, Jjuntamente com duas

Séo Lourengo do Oeste, SC, 29 de junho de 2010,

R
- W Aot
FERNANDA ABATTI
ERICK RECK
Representado por: MARIS ET
Testemunhas:
rf" T ey, )
D Bgm, /UCIA ITO
®5237.747-1 SSP PR
JUNTA COMERCIAL DO E
CERTIFICO O REGISTRO EM:

Protocolo: 10/027992-9, DE

LR

Fli AGENCIA DE VIAGENS E
{ TURISHMO LTDA

eito, para ditimir eventuais diividas e resolver.
deste contrato, o foro da cidade de S#o Lourengo do Oeste, Estado de Santa

STADO DE SANTA CATARINA

06/07/2010 SOB N¥: 42204523863 |

06/07/2010 ¥
i |

i
|
|

R L

i

ANOVA RECK !

|

1

 MONIQUE OLINGER PHILIPPI \l ]
SECRETARIA GERAL |

LTDA

com a deliberagdo da

los conflitos oriundos
Catarina, com rentincia

t:estemunhas.



i
DECLARACAO DE MICROEMPRESEA

- i
{

FERNANDA ABATTI E ERICK RECK, representad‘io neste ato pela
sua mide MARISA SALETE CASANOVA RECK sécios da empresa FE
AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA, com sede ha Travessa Sio
Pedro, n°® 955, apto 301, Centro, na ciaade de Sdo Lourengo do‘QOeste, Estado de

Santa Catarina, em constitui¢do nessa Junta Comercial, declaram para os devidos
fins e sob as penas da Lei, que a receita bruta anual da empresa ndo excedera ao
limite fixado no inciso I do art 3° da Lei Comp[e;nentar i 123 de 14 de
dezembro de 2006, ¢ que ndo se enquadra em qualquer das hipéﬁ.eses de excluséo

relacionadas no § 4° do art 3° da mencionada lei.

Em atendimento as disposigdes da Lei Complementar 123/06, a

microempresa adotar4 em seu nome empresarial a expressao ME!

" S#@o Lourengo do Oeste — Sc, 29 de junho de 2010.

s

Tais ChalMete Sche
‘Emolumsntos: R$ 2,08

ERICK RECK

CERTIFICO O REGISTRO EM:  06/07/2010 SOB N%: 20100279945
“Protocole: 10/0279894-5, DE 06/07/2010

Emorasazd2 2 N4S23RE 1 ¢ [N . ‘{
1

J "g§§ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA
CNPJ: 12.182.243/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2, ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:48 do dia 17/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/07/2024-
Cédigo de controle da certidao: CDCD.6D2D.21B7.9B35
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

\
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ESTADO DE SANTA CATARINA (& A,
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA Y) = T

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social):  FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA
CNPJ/CPF: 12.182.243/0001-77

(Solicitante sem inscrigio no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certiddo € vdlida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda.
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador,

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidio: 240140016090269

Data de emissdo: 17/01/2024 11:53:36
Validade (Lei n? 3938/66, Art. 158): 15/07/2024

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 15/02/2024 14:10:54

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 15/02/2024



Data: 15/9?'\2:’2?24 14h13min
ESTADO DE SANTA CATARINA Nimora 2—— Validade
MUNICIPIO DE SAO LOURENCO DO OESTE C 1185 15"05[292@
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ti v FI ( <

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

l FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA  CNPJ: 12182243000177

)
- Aviso “
Sem debitos pendentes até a presente data.
\_ J
— Comprovagéo Junto a Finalidade %
i J
— Mensagem
——
Certificamos que até a presente data nZo constam debitos tributarios relativos a inscricao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

Cddigo de Controle

['CWJISIZHALSL)M E1 \ j

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo del controle informado.
http://www.saolourenco.sc.gov.br/

S&o Lourengo do Oeste (SC), 15 de Fevereiro de 2024
{ A\
Duque de Caxias, 789 - Cenlro )
Sé&o Lourengo do Oeste (SC) - CEP: 89990000 - Fone:4933448500

Pagina 1 de 1




15/02/2024, 14:15

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  12.182.243/0001-77

Razao
Saclal: FE AGENCIA DE VIAGEM ETURISMO LTDA
Endereco: TV SAO PEDRO 955 APT 301 / CENTRO / SAO LOURENCO DO OESTE / SC

/ 89990-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:09/02/2024 a 09/03/2024

Certificacdo Numero: 2024020918362439588213

Informacgdo obtida em 15/02/2024 14:15:32

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
L\)

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRARALHISTAS

Nome: FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 12.182.243/0001-77

Certiddo n®°: 10515546/2024

Expedicdo: 15/02/2024, as 14:15:54

Validade: 13/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

, 1lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 12.182.243/0001-77, NAO CONSTA como

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidado emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidido s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas

inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
eéstabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em Julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas; a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacido Prévia ou demais titulos que, por

disposicgdo legal, contiver forca executiva.
"u_@
] |

Davidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA

CPF/CNPJ: 12.182.243/0001-77

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

O Cadastro Nacional de Empresas Inidineas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sangées que implicaram a restri¢do de participar de licitagoes ou de celebrar contratos com a Administracio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupcio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem

Jfins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragdo Publica Federal, em fungdo de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddao emitida as 14:16:59 do dia 15/02/2024 , com validade até o dia 16/03/2024.

Link para consulta da verificagdo da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/

i
‘1
)

Codigo de controle da certiddo: OmSrDM7APY 76ugaOGOI16

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



Certidao negativa correcional - Agentes Publicos (ePAD e CGU-PAD)

Consultado: FERNANDA ABATTI
CPF/CNPIJ: 052.888.469-79

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PAD, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os sistemas ePAD e CGU-PAD consolidam informacaes prestadas pelas
unidades do Poder Executive federal supervisionadas pela Controladoria-Geral da Unido, e ndo substituem as informagoes

constantes dos assentamentos funcionais.

O Sistema de Gestdo de Processos Disciplinares (CGU-PAD) e o Sistenta ¢PAD consolidam informagades sobre os
procedimentos disciplinares no dmbito dos orgdos, entidades, empresas publicas e sociedades de economia mista do Poder
Executivo Federal.

Certiddo emitida as 14:18:05 do dia 15/02/2024 . com validade até o dia 16/03/2024.

Link para consulta da verificagao da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: mR6G8153BMTGcSusBBNY

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

WD,

1/1



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE L!CITA(L;AQ

MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 9/2024 DL “/
/> e
IR

CNPJ:  95.990.230/0001-51 Processo Administrativats, ) T1012024]

RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: \ o  ——10/2024

C.E.P.:  80856-000 - Irati-SC Data do Processo: ‘\\ 1h)5MIOZIZt)24

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITACAO:

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGCAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASiLIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024
AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTACAO Nr.

Ao(s) 15 de Fevereiro de 2024, as 14:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE IRATI , reuniram-se os membros da Comissao

de Licitagéo, designada pela(o) Portaria n° 245/2023, para a abertura dos envelopes de documentagao ref. ao Processo Licitatério n® 10/2024,
Licitagdo n°. 9/2024 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitagéo p/ Compras e Servigos.

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissdo e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (VOGLIO VIAGENS E TURISMO) .
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e analise necessarios, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentagéo atinente, tendo 0 seguinte parecer da comissao:
- REUNIDOS A AGENTE DE CONTRATACAO JUNTAMENTE COM A EQUIPE DE APOIO, VERIFICOU-SE QUE A CONTRATADA
APRESENTOU TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAGAO E QUALIFICACAO, ALEM DO MENOR PRECO PARA A
CONTRATACAO.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que ser4 assinado pelos presentes.
Irati, 15 de Fevereiro de 2024 .
COMISSAOQ: . i
POLIANA PERUZZO - L‘«, \’\"- Presidente da Comiss&o de Licitagao
ARLEI ORSO RO - = SO o
UDRIMA BENTO DE MELO LUCAS - A.. - MEMBRO
. |

DANIEL FORTTI - f 4 - MEMBRO



Digrio Oficial
Municipios de Santa Catarina . "

Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 as 14:59, Florianépolis - SC

PUBLICAGAO

N° 5623960: PROCESSO N°010/2024 DISPENSA DE
LICITACAO N°009/2024-CONTRATAGAO DE EMPRESA DE
AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS

. DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O

. PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA

DIA 22/02/2024 AS 14:40H

ENTIDADE
Prefeitura municipal de Irall .o e A
S o Mural Publico \
MUNICIPIO| PROTOCOLON i |
Irati i \

Rua Gen. Liberato Bittencourt, n. - Sala anio

; -800 - Florianépolis / SC
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

g Assinado Digitalmente por Consércio de Inovagéo na Gestéo Publica Municipal - CIGA



Estado de Santa Catarina e
Municipio de Irati 1.
Rua Jodo Beux Sobrinho, 385 - Centro - CEP 89.856- 000

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2024
PROCESSO LICITATORIO N° 010/2024
DISPENSA DE LICITACAO POR JUSTIFICATIVA N° 009/2024

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAGAO POR JUSTIFICATIVA

A Comissdo de Licitagdo do Municipio de Irati/SC,
através do Secretdrio de Administracdo e Finangas, em
cumprimento a ratificagdo procedida pelo Senhor NEURI
MEURER Prefeito Municipal, faz publicar o extrato
resumido do processo de dispensa de licitagdo a sequir:

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA
PRESTA(;AO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA
PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,
(IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA
22/02/2024 AS 14:40H, conforme Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Contratado: FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (VOGLIO VIAGENS E
TURISMO), CNPJ N° 12.182.243/0001-77, com endereco
na AVENIDA BRASIL, N°1240, SALA 01, CENTRO, SAO
LOURENCO DO OESTE/SC-CEP: 89.990-000.

ITEM | QUANT UN ESPECIFICACAO VL UNIT. VL TOTAL

01 01 UND | CONTRATAGAO DE EMPRESA DE 3.586,00 | 3.586,00
AGENCIA DE  VIAGENS, PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM

AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL
DE IRATI. DE CHAPECO A BRASILIA,

(IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA
22/02/2024 AS 14:40H.

TOTAL R$
3.586,00

O valor de da contratagao sera de R$ 3.586,00 (Cinco mil quinhentos e
oitenta e seis reais).

Declaragado de Dispensa de Licitagdo emitida pela Comissdo de Licitagao e
ratificada pelo Sr. NEURI MEURER, Prefeito Municipal.

Irati/SC, 09 de fevereiro de 2024,

NEUR‘ Assinado de forma digital por

NEURI MEURER:46033963920
MEURER 4603396 Dados; 2024.02.15 14:58:10
3920 -03'00"

NEURI MEURER
Prefeito.



ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAG” | "
MUNICIPIO DE IRATI Nr: 9/2024-DL[ 9 |- ©
T T G
CNPJ:  95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: '\‘f”-lofzﬁ —
RUA JOAOQ BEUX SOBRINHO, 3685 Processo de Licitagao: "10/2024.
C.EP: 89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 15/02/2024
Folha: 1/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que |he so conferidas pela legislagao em vigor, especialmente
pela Lei 14.133/21 e alteracbes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissao de Licitactes, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitag&o nestes termos:

a) Processo Nr.: 10/2024

b) Licitagdo Nr.: 9/2024-DL

c) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
— d) Data Homologagéo: 15/02/2024

e ) Data da Adjudicacao: 15/02/2024 Sequéncia: 0

f ) Objeto da Licitagdo =~ CONTRATAGCAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDAVOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H,

conforme Art. 75, Inciso |l da Lei 14.133/2021.

(em Reais R$)
g ) Fornecedores e ltens Vencedores: Unid. Qtdade Descto (%) Preco Unitario  Total do llem

FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA (215

1 CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, UN 1,00 0,0000  3.586,00 - 3.586,00
PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI.
DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H -
Marca: AZUL/LATAN

Total do Fornecedor: 3.586,00
Total Geral: 3.586,00

02 - Autorizar a emiss&o da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotagao(des); 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (3) Saldo: 96.202,00

I C..\d(;. Y~ [ LU
POLIANA PERUZZO j )
Presidente da Comissao de Licitagao

Irati, 15 de Fevereiro de 2024.




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

DISPENSA DE LICITAGAO /'
Nr.: 9/2024.DL ¥

] §

Processo Administrativo: 1 0!5624

CNPJ: 95.990.230/0001-51

RUA JOAQ BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 10/2024 5

C.E.P.: 89856-000 - Irati - SC Data do Processo: 15/02/2024
Folha: 2/2

TERMO DE ADJUDICACAO DE PROCESSO LICITATORIO

Irati,

16 de Fevereiro de 2024.

KOOI T

POLIANA PERUZZQ/ )

Presidente da Comiss&o de Licitagao




ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE IRATI

Nr.: 9/2024 -DL [/

Y ¥
DISPENSA DE LICITAGAO >

especialmente pela Lei

To =T
CNPJ: 95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: \'Lj)}zo 4
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagio: 10/2024
C.EP: 89856-000 - Irati-SC Data do Processo: 150212024 |
Folha: 1/1

ERMO DE_HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuigdes que Ihe sao conferidas pela legislagdo em vigor,

Comissao de Licitagdes, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitagdo nestes termos:

FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA

a) Processo Nr.. 10/2024

b) Licitagdo Nr.: 9/2024-DL
¢ ) Modalidade:
d) Data Homologagdo: 15/02/2024
e ) Objeto da Licitagdo

Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos

Nr. 14.133/21 e alteracdes posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

CONTRATAGAQ DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVIGOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A

BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme

Art. 75, Inciso Il da Lei 14.133/2021.

1 CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS,
PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI.
DE CHAPECO A BRASILIA, (IDA/VOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H -

Marca: AZUL/LATAN

215

(em Reais R$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotag&o)Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitario  Total do ltem

Irati,

15 de Fevereiro de 2024.

1,00 0,0000 3.586,00 3.586,00
Total do Fornecedor: 3.586,00
Total Geral: 3.586,00

(_/:/L AN

NEURI MEURER
PREFEITO




A ARTTA

e MIUNICIPIO LE IRAT]
~Erifico que este documento foi afixado no-Mural Pablico
 conforme Decreto 007/2009, nesta data: =2 A

{ PROTOCOLON®. 5
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ESTADO DE SANTA CATARINA DISPENSA DE LICITAGAO 7111/
D “
MUNICIPIO DE IRATI Nr.: 9/2024 - DL 7 4 ,;r
CNPJ:  95.990.230/0001-51 Processo Administrativo: 10!2@41 \ ? =
RUA JOAO BEUX SOBRINHO, 385 Processo de Licitagdo: 10/2024| " ——r
C.E.P: 89856-000 - rati- SC Data do Processo: 15/02/2024 . ) r
e ;
Folha: 111
TERMO DE HOMOLOQAC:\O DE PROCESSO_I_.ICITATORIO
O(a) Prefeito, NEURI MEURER, no uso das atribuigées que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alteragdes posteriores, a vista do parecer conclusive exarade pela
Comissao de Licitagbes, resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitagio nestes termos:
= 3 ) Processo Nr.: 10/2024
b) Licitagao Nr.: 9/2024-DL
¢) Modalidade: Dispensa de Licitagao p/ Compras e Servigos
d) Data Homologagdo: 15/02/2024
e) Objeto da Licitaggo =~ CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE
AGENCIAMENTO DE PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI. DE CHAPECO A
BRASILIA, (IDANVOLTA) COM IDA DIA 19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H, conforme
Art. 75, Inciso |l da Lei 14.133/2021,
(em Reais RS)
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotagdo)Unid. Quantidade Descto (%) Preco Unitdrio  Total do ltem
FE AGENCIA DE VIAGEM E TURISMO LTDA _ (215)
1 CONTRATAGCACQ DE EMPRESA DE AGENCIA DE VIAGENS, UN 0,0000 3.586,00 3.586,00
PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGEM AEREA PARA O PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI.
DE CHAPECO A BRASILIA, (IDANVOLTA) COM IDA DIA
19/02/2024 AS 10:45H E VOLTA DIA 22/02/2024 AS 14:40H -
Marca: AZUL/LATAN
- Total do Fornecedor: 3.586,00
Total Geral: 3.586,00

Irati, 15 de Fevereiro de 2024.

' NEURI MEURER
PREFEITO




15/02/2024, 16:13 TCE Virtual

Filtrar Resultados

Extrato Informagoes Dados da Remessa

Informagdes de Compras Diretas: Dispensa e Inexigibilidade de Licitagao

Codigo de Registro: FE78FA4A8B81E1F495306C22B58DB261BBIASDS3 Status: Confirmada
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Irati Data Envio: 15/02/2024 16:10
Usuario: Poliana Peruzzo IP: 138,122.20.23
Descricao empresa: Betha Sistemas Descrigao software: Atos Juridicos

Informagées

#Nimero Dov | CédigoDa ~  Tipo Do ~  Especificagge NomeDo ~ ValorDa v DescriggioDor CPFDo ~ E-MailDo ~ TipoDe v DataDa =~

Pr [Te... Modalidad Objeto ' Do Ramo Da Titular Da Dispensa Ou  Objeto Da Titular Da Titular Da Licitagao Ratificagao,
Obra Ou Unidade Inexigibilidade Dispensa Ou  Unidade Unidade Autorizagao
Servigo De Inexigibilidade Ou
Engenharia Adjudicagao
DL9/2024 | 8 - Dispensa de 7 - Prestagao NEURI 3586.00 CONTRATAG... 460.339.639-20 licitacao@irat... 99 - Ndo se
Licitacdo | de servicos (07 MEURER | DE EMPRESA . Anlica

C/QWC%COZL Ob,wd@ A N0 QO dﬁaﬂuc“(\

R awenor [ 7] Prosima | Guma S ED_Xt@ %9& O &) W

https://virtual.tce.sc.gov.briweb/#/esfingeweb/ExtratoRemessaOnline 171



Bilhete Eletronico - Eticket
e VCGLIO ‘ Bl

FhATY atendimento@voglioturismo.com.br;fernanda@voglioturismo.com.br
Telefone: 55 49 33444344

Informagdes do Bilhete

Ndrﬁero do ‘biklhet‘a“ Lé;élizwadof.d; Reserva .lsa;s;gelro o Emissao
VOGLIO VIAGENS E TURISMO
957 2145072309 FIIDAQ ADT - MEURER/NEURI MR 15/02/2024 por Daiane Kleimpaul
Voos
Cia Origem / Destino Voo  Esc. Cl. Info Loc Cia
Familia:  Light
GRU - SAQ PAULO ‘
BSB - BRASILIA Bagagem: [
LATAM Guarulhos LA3266 0 V FIIDA
? 22 FEV 14:40 22 FEV 16:30 Avizo: 321 Q

Base Tar:  VJBX0G1
Familia: Light

GRU - SAQ PAULO Bagagem:
P LATAM Guarulhos b o Laszze o v B B FIIDAQ
o Aviao: 320

22 FEV 17:35
Base Tar: VJBX0G1

Tarifamento
Tarifa Tx Emb. " Taxapu © Total “
R$ 1.455,53 R$ 29,51 R$ 145{55 R$ 1:6§(£9
Pagamento
" Forma Tarifa © TxEmb.  TaxaDU " Total  Detalhes
Faturado R$ 1.455,53 R$ 29,51 R$ 145,55 R$ 1.630,59 | —-
Informagdes

Os voos sio validos apenas para utilizacio nas datas e hordrios reservados e emitidos. Em caso de ALTERACAO VOLUNTARIA estio sujeitos as
condi¢bes impostas pela companhia aérea e pela regra tarifaria, O transporte aéreo aqui contratado estd sujeito as condigdes gerais de transporte |
i aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteragdes e/ou reembolso apds a compra,
Caso julgue necessario ter esta informagdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em gqualquer voo
| cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete, impossibilitando alteracao e/ou reembolso.

Informagoes para Embarque

* Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

» Levar documento original: Carteira de Identidade para v6os nacionais.

« Levar documento original: Passaporte e 05 vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

« Informagdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessdrios para sua viagem devem ser consultades com as
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles
onde hé apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

Imprimir



Bilhete Eletronico - Eticket
/CGLIO E-mail:
e \'o = atendimanto@voglioturismo.com.br;fernanda@voglioturismo.com.br
Telefone: 55 49 33444344 Linhas Adrcas Drasicias

Informagdes do Bilhete R,

Name};do bilhete Loéalizador da Reserva Passageiro Emissao
VOGLIO VIAGENS E TURISMO
577 0007197392 MNSVGK ADT - MEURER/NEURI 15/02/2024 por Daiane Kleimpaul
Voos
Cia “Origem / Destino Voo Esc. CL. Info Loc Cia
Familia: Azul
XAP - CHAPECO VCP - CAMPINAS Bagagem: [§
AndY 19 FEV 10:45 19 FEV 12:05 L I L MR

Base Tar. Q104BG
Familia:  Azul

VCP - CAMPINAS BSB - BRASILIA Bagagem: [§
Azul ¥ 19 FEV 14:20 19 FEV 15:55 AD 4745 0 Q Avigio: 320 MNSVGK

Base Tar: Q104BG

Tarifamento
= T“arifa Taxas DU Total.
R$ 1.738,88 R$ 42,94 R$ 173,89 R$ 1.955,71
Pagamento
Forma Tarifa Taxas " obu Total Detalhes o
Faturado R$ 1.738,88 RS 42,94 R$ 173,89 R$ 1.955,71 -—
Informagoes

Os voos sio validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos, Em caso de ALTERAGAQ VOLUNTARIA estdo sujeitos as
condicées impostas pela companhia aérea e pela regra tarifiria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condigdes gerais de transporte
aprovadas pelo Comando da Aerondutica e as demais legislagdes aplicaveis. Algumas tarifas ndo permitem alteracdes e/ou reembolso apbs a compra.
| Caso julgue necessario ter esta informacdo, consulte seu agente de viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em qualquer voo
| cancela os voos subsequentes, Em alguns casos, perde-se 0 bilhete, impossibilitando alteracdo e/ou reembolse.

Informagdes para Embarque
Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais.

Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de destino para voos internacionais.

Informagdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser necessarios para sua viagem devem ser consultados com as
respectivas embaixadas ou despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmo aqueles
onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

. https:,I,fwww.voeazul.com.br,lpara-sua-viagem,!infnrmacues-para-viajar,v‘bagagem-despachada
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MUNICIPIO DE IRATI — ESTADO DE SANTA CATARIA [
PARECER JURIDICO

Ordem de Licitagio n° 010/2024

Processo n° 010/2024

Modalidade — Dispensa n° 009/2024

Objeto — Contratagdo de empresa de agéncia de viagens, para prestagdo de servigos de
agenciamento de passagens acreas para o Prefeito Municipal de Irati. De Chapeco a Brasilia
(ida/volta), com ida dia 19/02/2024 as 10:45H e volta dia 22/02/2024, as 14:40H, conforme Art.

75, Inciso 11, da Lei 14.133/2021.

RELATORIO

Trata-se de procedimento de Dispensa de Licitagdo, com fundamento no art. 75, inciso II,
da Lei 14.133/2021, com vistas a contratagio de agéncia de viagens para fornecimento de
passagens de Chapeco a Brasilia, ida e volta, para deslocamento do Prefeito Municipal, pelo menor
preco.

A necessidade da referida aquisigdo foi justificada no Documento de Formalizagdo da
Demanda acostado aos autos, claborado pela Secretaria de Administracdo.

Consta nos autos minuta do Edital e Aviso de Dispensa de Licitagdo n°. 009/2024 para
analise. Por fim, foram enviados os presentes autos para csta Assessoria Juridica, a fim de se lavrar

parecer juridico, na forma do art. 53 ¢ do art. 72, 11, da Lei n°. 14.133/2021.

E o breve relato.
DA ANALISE

De inicio, cumpre esclarecer que compete a essa Assessoria Juridica. tUnica e
exclusivamente, prestar assessoria, sendo este parecer meramente opinativo, sob o prisma
estritamente juridico, ndo lhe cabendo adentrar em aspectos relativos a conveniéncia ¢
oportunidade da pratica dos atos administrativos, que estdo reservados a esfera discriciondria do
administrador publico competente, tampouco examinar questdes de natureza eminentemente
téenica, administrativa e/ou financeira, salvo hipoteses anormais.

Assim, a analise do presente parecer € restrita aos paramentos determinados pela Lei n°
14.133/2021.

Preliminarmente, convém observar que a Lei n°. 14.133, de 1° de abril de 2021, ao

regulamentar o art. 37, XXI, da Constituigdo Federal, especifica algumas excegdes em que a
licitagdo ¢ dispensada, dispenséavel ou inexigivel. Com relagdo a licitagdo dispensavel, as hipoteses

estio previstas no art. 75 da Lei n°. 14.133/21. Todavia, o legislador elencou determinadas
\ e _ 1/3
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situagdes em que a licitagao pode ser afastada, a criterio do administrador, para atender 0 Inferesse
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publico de forma mais célere ¢ eficiente.

Nos moldes previstos no artigo 75, 11, da Lei n° 14.133/21, com atualizacdo de valores”
dada pelo Decreto n° 11.871/2023. a licitagdo sera dispensével quando a aquisigdo envolva o
emprego de recursos inferiores a RS 59.906.02 (cinquenta € nove mil novecentos € seis reais e dois
centavos), no caso de outros servigos ¢ compras. Sabe-se que cabe ao administrador fazer a analise
do caso concreto, com relagdo ao custo-beneficio desse procedimento, levando-se em conta 0
principio da ¢ficiéncia e o interesse publico que a contratagdo direta proporciona.

Contudo. ainda que se trate de contratagdo direta, faz-se necesséria a formalizagdo de um
procedimento que culmine na selecdo da proposta mais vantajosa € celebragdo do contrato,
dispensado nos casos de entrega imediata do objeto. A nova Lei de LicitacGes e Contratos
Administrativos traz um procedimento especial e simplificado para selegdo do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica.

No caso em comento, busca-se contratagdo de empresa de viagens para a aquisigdo de
passagens aéreas de Chapeco a Brasilia, ida e volta, para deslocamento do Prefeito Municipal, cuja
justificativa encontra-se {nicialmente no Documento de Formalizagdo da Demanda, elaborado pcla
secretaria solicitante.

O prego maximo total estimado para a aquisicéo, conforme se extrai dos autos, R$ 3.586,00
(trés mil quinhentos ¢ oitenta ¢ seis reais), se apresenta inferior ao limite estabelecido no artigo 75,
11, da Lei n° 14.133/21. No caso em tela, 0 preco méaximo admitido para a presente aquisi¢do
tomou por referéncia pesquisa de pregos juntamente com potenciais fornecedores que atendem a

necessidade do objeto, mediante justificativa da escolha. Assim, a pesquisa de pregos foi efetivada

na forma do art. 23 da Lei n°. 14.133/21, mostrando-se¢ satisfatoria.

Deve-se ressaltar que os autos contém toda documentagdo necessaria para o procedimento,
inclusive a estimativa de despesa para o feito, nos termos do art. 72, 11, da Lei n®. 14.133/21. Assim,
em atencdo ao comando legal que determina a verificagdo de existéncia de recursos financeiros
previamente a realizagdo da contratagfio, consta nos autos que ha previsdo de crédito orgamentario
para suportar tal despesa, conforme indicagdo nos autos.

No que concerne a minuta do contrato, por Ser de entrega imediata, o mesmo sera
dispensado, consoante prevé o art. 95, incisos I ¢ II da Lei 14.133/2021, sendo substituida pela
Autorizagdo de Fornecimento (AF) e Nota de Empenho, conforme consta no Edital de Contrata¢do
Direta.

Em relagdo a observéncia as prescri¢des legais fixadas no artigo 75, § 3° da Nova Lei de
Licitagdes, o qual prescreve que as contratagdes de que tratam os incisos I ¢ 11 do caput deste artigo

serdo preferencialmente precedidas de divulgagio de aviso em sitio eletronico oficial, pelo prazo
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minimo de 3 (trés) dias Uteis, com a especificagdo do objeto pretendido e com a mamfestagéq (Ft_e’
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interesse da Administragdo em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
\

selecionada a proposta mais vantajosa, no presente caso ¢ plenamente justificavel sua dispensa,
pois sabe-se que o mercado de passagens 4reas ¢ bastante instavel, aumentando o valor a casa
passagens vendida, entdo, a dispensa da publicacdo dos trés dias ¢ para garantir o melhor preco
cotado.

Por outro lado, diante da dinamicidade do preco de mercado, para as proximas
contratagoes, recomendo que seja aberto credenciamento para fornecimento de passagens aéreas,
com fundamento no art. 79, I11, da Lei 14.133/2021.

Por fim, € ndo menos importante, ressalto que o parecer aqui exarado ndo contempla as
hipoteses de fracionamento de despesas, cabendo ao gestor a adogdo de mediadas administrativas
necessarias para evitar o fracionamento da despesa através de contratagdes formalizadas por
dispensa de licitagdo, pois tal conduta além de ilegal caracterizara afronta as norma e principios
que norteiam a licitagdo.

CONCLUSAO

Ante 0 exposto, nos termos do art. 53, caput e §4°, da Lei n® 14.133/2021, esta Assessoria
Juridica manifesta-se pela legalidade do processo de contratagdo direta, inclusive da minuta do
Aviso de Contratagdo Direta n°® 009/2024, para a aquisigdo dos servigos, por meio de Dispensa de

Licitagdo, fundamentada no art. 75, II, da Lei n°. 14.133/2021, opinando, assim, pelo regular

prosseguimento do feito.

Irati, SC, 15 de fevereiro de 2024. ‘

Varcia Befgamasch
“Advogada
OAB/SC 42.314
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25/03/2024, 10:56

Filtrar Resultados

Extrato Informagoes Dados da Remessa

TCE Virtual

Informagdes de Compras Diretas: Dispensa e Inexigibilidade de Licitagao

Cédigo de Registro:
Unidade Gestora:

Usuario:

Descrigao empresa:

37E95600C2B6DF7438F4095FAF42B1021DS00EBS

Prefeitura Municipal de Irati

Poliana Peruzzo

Betha Sistemas

Status:
Data Envio:
IP:

Descrigao software:

Confirmada
25/03/2024 10:54
138.122.20.23

Atos Juridicos

Informagoes

#Namero ¥ Cédigo Dav  Tipo Do
Do Modalidade Objeto
Processo...

DL9/2024 8 -Dispensa 7 -

v Especific.x
Do Ramo
Da Obra Ou
Servigo De
Engenharia

de Licitaran  Prestacan

-

4

Primeira  Anterior Préxima  Ultima

Nome Do ~
Titular Da
Unidade

NEURI
MFEIIRFR

Valor Da ~
Dispensa
Ou
Inexigibili...

3.586,00

https:llvinual.tce.sc.gov_brlwebl#lesﬁngewebIExtratoRemessaOnline

Descrigdo Do Objeto Da Dispensa Ou
Inexigibilidade

CONTRATAGAO DE EMPRESA DE AGENCIA
NF VIAGENS PARA PRESTACAON NF

CPFDo ~ E-MailDo~ TipoDe *~ DataD&E
Titular Da Titular Da Licitagao Ratificaca
Unidade Unidade Autorizag

Ou
Adjudica.

460,339.6... licilacao@... 99 - Nao se

n

Anlira
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